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rAsistent
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dhénave té shénuara né kété Formular (rregullorja nr. 01/1328 daté 26.06.2024).
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I. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN

Emri dhe mbiemri: Msc. Donat Dalipi

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér ¢ cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri Donat Dalipi
Ditélindja dhe vendlindja 02.10.1999, Tromso, Norvegji
Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar Master i Sistemeve te Kontrollit dhe

Inteligjinces A

Titulli akademik

Viti kur éshté fituar titulli akademik

Universiteti/fakulteti/departamenti ku éshté fituar titulli

o—

lakademik
ARSIMI I LARTE?
STUDIMET Institucioni Universiteti Publik Kadri Zeka
THEMELORE  Iyeng; Giilan
Grada e fituar Bachelor ne Shkenca Kompjuterike
Data / viti i diplomimit 29 korrik 2021
Fusha e studimit Inxhinieri softuerike dhe ueb dizjan
STUDIMET MASTER| Institucioni Universiteti Publik Kadri Zeka
/ MAGIJISTRATURE Vendi Giilan
Grada shkencore e fituar Master i Sistemeve te kontrollit dhe
inteligjences artificiale
Data / viti i diplomimit 24 dhjetor 2024, Gjilan
Fusha e studimit Sistemet ¢ kontrollit dhe inteligjenca
artificiale

STUDIMET E Institucioni

DOKTORATES Nendi

Grada Shkencore ¢ fituar

Data / viti i diplomimit

Fusha e studimit

Tabela 2. T¢ dhénat pér gradén e fituar shkencore dhe titullin akademik

Grada shkencore Msc

Titulli i fituar akademik

2 Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér (¢ gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoraté, me vendim t&
MASHT t€ Kosovés.




Viti kur éshté fituar titulli akademik aktual I

Vendimi Refnr. /7

Dt.

/ /

i

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Universiteti Publik Kadri Zeka

L

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 2:

Té dhénat e paraqitura né Tabelén 2 jané té bazuara né dosjen e kandidates.

Tabela 3. Monografité

I
i Nr.

Autori/ét Titulli i monograﬁsé" Fusha Recensentét Shtépia botuese,
studimore vendi, viti
i ISBN
1 |
Tabela 4. Tekstet mésimore
Shtépia botuese,
Nr. Autori/ét Titulli i tekstit Recensentét vendi, viti

ISBN

1

o e ST T e acm—

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA - MASHT No. 01/2018
dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2 t¢ Rregullores, 01/1328 daté 26. 06.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Naim Syla, Fisnik
/Aliaj, Donat Dalipi,
Arber Zeqiraj

Ehoulder enhancement and Journal of

ssociated features among Computational and

INEIALSs spectra observed |Experimental

with the EISCAT Svalbard Science and

42m radar Engineering
ttps://doi.org/10.2
399/ijcesen.347

335-340

Emri i Revistés | Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
1 Bashkim Dalipi, The distribution of International 2024, 10(3), pp,

https://doi.org/10.2

2399/ijcesen.347

Scopus

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela S:

[ Nga tabela shihet ge kandiati ka nje punim te publikuar ne revisten SCOPUS

|

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi,
Serbia, B e H) e mé gjeré.
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Emri i Revistés |Véllimi, nr., |Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit ~ |dhe doi: faqet, viti identifikues i
databazés
1
Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare
Emri i Revistés Véllimi, nr.,  [Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
1
Tabela 8. Prezantimet né konferenca
Konferenca, Véllimi, nr., | Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti identifikues i
databzés
I |Donat Dalipi, Artan |[Using Deep Learning to|'"" International 024, Antalya-https:/iccesen.org/u
Dermaku recognize Spectrum Conference on (Turkey ploads/2024/scientif]
Pattern based on CO"‘P}“““O'“"‘“‘.“’ ic%20program%20
EISCAT raw data  [xperimental Science [CCESEN-2024-
nd Engineering s pdf
2 |Donat Dalipi, Naim [Computer modeling of ™ International 023, Antalya-|https:/iccesen.org/u
Syla, Fsinik Alijaj, |incoherent scatetering Conference on Turkey ploads/2024/scientif
Arber Zeqiraj and  spectrum Computational and ic%20program%20
Bashkim Dalipi Experimental Science [CCESEN-2023-
nd Engineering S ndf
3 |Bashkim Dalipi, Ionospheric plasma 100 International 0023, Antalya-https:/iccesen.org/u
Naim Syla, Arber  [parameters dervived °“fefen<{e on Turkey hloads/2024/scientif
Zeqiraj, Donat from the power omputational and ic%20program%20
Dalipi spectrum of the Experimental Science [CCESEN-2023-
EISCAT Svalbard radar b Egineering 8.pdf
4 |Bashkim Dalipi, Naim | The distribution of " International 2022, Antalya-https:/iccesen.org/u

Syla, Fisnik Aliaj,

houlder enhancement and{Conference on

Turkey

bloads/2022/scientif]

Donat Dalipi, Arber fassociated features among omputational and ic program
Zeqiraj EIALs spectra observed Experimental Science |CCESEN-2022-
ith the EISCAT nd Engineering ool ndf
Svalbard 42m radar -
Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 8:
rNga tabela 8 shihet qe kandidati ka marre pjese ne 4 konferenca shkencore nderkombetare J
Tabela 9. Kontribute tiera shkencore dhe profesionale
Nr. | Autoret (renditja si ne Vendi,
kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti

1

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare




PRSP e S ————

angazhimit shkencore dhe | yendi
(vitet akademike) Titulli
akademik

Periudha e Grada Institucioni,| Programi i Léndét Vérejtje

studimit

!

{

Tabela 11. Udhéheqje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudha e Institucioni,
mentorimit Vendi

Titulli i temés Master/ Vérejtje
Doktoraté

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore

dhe té aplikueshme

Nr. Programi/ projekti
shkencor

Periudha Institucioni, Pozita ne program,
kohore Vendi projekt/ Kontribut

II. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN

Emri dhe mbiemri: PhD.C Buen Bajrami

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri

Buen Bajrami

Ditélindja dhe vendlindja

26.11.1995 Gjilan

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar

PhD.C 2025

Titulli akademik

Nuk ka

Viti kur éshté fituar titulli akademik

akademik

Universiteti/fakulteti/departamenti ku gshté fituar titulli

ARSIMI I LARTE?

STUDIMET Institucioni

Universiteti Publik “Kadri Zeka”

THEMELORE  [Vendi

jilan

3 Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér (& gjitha nive

MASHT té Kosovés.

let: Bachellor, Master, Doktoraté, me vendim t&
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Grada e fituar Bachelor i Shkencave Kompjuterike
Data / viti i diplomimit 06.10.2017
Fusha e studimit Shkenca Kompjuterike

STUDIMET MASTER| Institucioni Universiteti Publik “Kadri Zeka”™

I MAGJISTRATURE i Giilan
Grada shkencore e fituar Master né E-Qeverisje
Data / viti i diplomimit 26.11.2020
Fusha e studimit E-Qeverisje

STUDIMET MASTER| Institucioni Universiteti Publik “Kadri Zeka™

/ MAGISTRATURE [ygpg; Giilan
Grada Shkencore ¢ fituar Master né sisteme Kontrolli dhe Intelegjencé

Artificiale
Data / viti i diplomimit 17.01.2025
Fusha e studimit Shkenca Kompjuterike
STUDIMET E Institucioni Universiteti “Shén Kliment Ohridski”
DOKTORATES Vendi Manastir
Grada Shkencore e fituar PhD.C
Data / viti i diplomimit Vazhdon
Fusha e studimit Shkencat e informacionit dhe inxhinieri
ompjuterike

Tabela 2. T¢ dhénat pér gradén e fituar shkencore dhe titullin akademik

Grada shkencore

Titulli i fituar akademik

Viti kur éshté fituar titulli akademik aktual

Vendimi Ref.nr. __/

Dt f /

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

ostrifikimi / MASHT/

o

NARIC [Né dosje

Tabela 3. Monografité

Nr. Autori/ét Titulli i monografisé|  Fusha Recensentét Shtépia botuese,
studimore vendi, viti
ISBN
1




Tabela 4. Tekstet mésimore

N —— B T ——
| ‘ : ' Shtépia botuese,
\Nr. | Autori/ét | Titulli i tekstit | Recensentét | yendi, viti

| 1 | P el ISBN

L

L1 l - |

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA = MASHT No. 01/2018
E dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2 1¢ Rregullores, 01/1328 daté 26.06.2024 pér procedurat
] pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Tabela 6. Punimet ¢ publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,

Serbia, B e H) e mé gjeré.

|

| Emri i Revistés | Véllimi, nr., Linku

1 Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti identifikues i
| databazés

| ‘ |

|

i
y | Emri i Revistés W Véllimi, nr:_— Linku
i Nr. Autori/ét Titulli i punimit  |dhe doi: faqet, viti identifikues i
{ 1 ] databazés
i
% Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare
|
1 Emri i Revistés Véllimi, nr.,  Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faqet, viti identifikues i
] databazés
]' Tabela 8. Prezantimet né konferenca
g Konferenca, Véllimi, nr., | Linku
j Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faget, viti identifikues i
{ : s o genptl e T osss Jdatabres TR SRl
’ 1 |Buen Development on Conference for PhD|F,1-29, v 2025 https://eprints.uklo.
, .Bajrami,Kostandina lartical intelegence  students edu.mk\id\eprint\1
Veljanovska platform for 0773/
implementation in '
education
2 |Buen Bajrami,Violeta Amulti-task 14th international  [F,238-
Manevska,Konstadina [managment system conference on 046,v.2024  |https:/eprints.uklo.
Veljanovska based on PHP and  |Applied internet edu.mk\id\eprint\1
MySQL nd information 0536/
Fl‘echnologies 2024 I




3 {Bucn Bajrami,llia Acomparative study |14th international  |f, 162- https://eprints.uklo.
Jolevski Kostandina  of Software iconference on 172,v,2024  fedu.mk\id\eprint\1
Veljanovska Development Life pplied Internet 0544/

Cycle model and information B
echnologies 2024

4 [Buen Bajrami, Zoran Eomem Based Image  Procceding of the [, 195- https://eprints.uklo.
Kotevski,Konstadina [Retrival: Contemporary (13th international 200,v,2023 edu.mk\id\eprint\9
Veljanovska rends and Challenges  conference on K81/ -

F\pplied Internet and
Intormation
_[Technologies 2023

S Buen Future Challanges tk);T‘PwrScccdilxg of the I.162-168 https://eprints.uklo.
Bajrami,Konstadina  jobject detection and uﬁh international |V 2023 ledu.mk\id\eprint\9
Veljanovska,Zoran  |image recognition onference on 384/

Kotevski techniques Applied Internet and o

Information
Technologies 2023

6 |Buen Bajrami,

Noise Prediction: A

SSIC 2023 DoctoralF,149-162

https.\\link.springer.

Konstadina case study of Gjilan  [Symposium V,2023 com/book/10.1007/
Veljanovska City 978-981-97-3690-4
7. |Buen Bajrami, Basri  [E- government in the KNOWLEDGE F,969-972 https:\\ikm.mk\ojs\i
Ahmedi lAnamorava region  |International Jurnal {V.2023 ndex.php\kij\article\
until 2019 view\646/463
8. [Buen Bajrami,Basri  |Security issues of  3rd TSD F.50,v.2029 |http:\\conference.un
Ahmedi servers onference, Skopje t.edu.mk\wp-
f content\uploads\202
0102\ TSD-
ABSTRACT-
2019.pdf
9 |Buen Bajrami Security Aspects of  Security Aspects of [f.47-49, http:\iafes.net\wp-
Cloud Computing Cloud Computing. {v.2019 content\uploads/
In:Innovation and 2022\02\Book-
Digitalization in Kosovo

Emerging
Economies

D019_11_25_47=49
df

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 8:

Kandidati ka 9 konferenca shkencore.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. | Autoret (renditja si ne
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Vendi,
Viti




Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

2023-2024
2024-2025

Msc.E-Qeverisje

geverisja, Databaz
a per e-geverisje,
Senzorét dhe
interfejsi,
Arkivimi digjital
dhe sistemet e
informimit,
\Programet
aplikative per e-
qeverisje, Rrjetat
clhe

Cloud, Sistemet e
Shperndara,
Informatika
sociale,Sistemet
virtuale,

Kompjuteristiké

Periudha e Grada Institucioni, | Programi i Léndét Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit
(vitet akademike) Titulli
akademik
2021-2022 Asistent UKZ, Bsc.Shkenca Programim dhe
2022-2023 }GJILA N Kompjuterike  le-

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 10:

Konform tabelés 10, shihet se kandidati ka gené | angazhuar si asistent né Fakultetin e Shkencave
Kompjuterike ne Universitetin Publik “Kadri Zeka"-Gjilan.

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Institucioni,
Vendi

Periudha e
mentorimit

Titulli i temés

Master/
Doktoraté

Vérejtje

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore

dhe té aplikueshme

Nr. Programi/ projekti

shkencor

Periudha
kohore

Institucioni,
Vendi

Pozita ne program,
projekt/ Kontribut




CERIEL R L

1. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN

Kandidati 3] Emri dhe mbiemri: Msc. Fortesa Vranja

Tabela 1. T¢ dhénat pér kandidatin/en pér ¢ cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri

Fortesa Vranja Ahmeti

Ditélindja dhe vendlindja

07.02.1996 Gjilan

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar

Msc, 2022

Titulli akademik

Viti kur éshté fituar titulli akademik

kademik

Universiteti/fakulteti/departamenti ku éshté fituar titulli

ARSIMI I LARTE*

STUDIMET Institucioni

Universiteti Punlik Kadri Zeka

THEMELORE Ve

Gjilan

Grada e fituar

Bachelor ne Shkenca Kompjuterike

Data / viti i diplomimit

29 Dhjetor 2017

Fusha e studimit

Inxhinieri softuerike dhe ueb dizjan

STUDIMET MASTER| Institucioni

]

Universiteti i Prishtines “Hasan Prishtina’

/ MAGJISTRATURE

Vendi Prishtine
Grada shkencore e fituar Master 1 Shkencave te Inxhinierise
Kompjuterike

Data / viti i diplomimit

31 tetor 2022

Fusha e studimit

nxhinieri Kompjuterike

STUDIMET E Institucioni

DOKTORATES Vendi

Grada Shkencore e fituar

Data / viti i diplomimit

Fusha e studimit

Tabela 2. T¢ dhénat pér gradén e fituar shkencore dhe titullin akademik

rada shkencore

Msc

Titulli i fituar akademik

Viti kur éshté fituar titulli akademik aktual

“ Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoraté, me vendim t&

MASHT té Kosovés.
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= ARG

ENT LrmaE.

pretees

Dt/ /

Vendimi Refinr. __ /__

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Universiteti i Prishtines “Hasan
'Prishlina":’Fakullcti i Inxhinierise Elektrike dhe
Kompjuterike/Departamenti i Inxhinierise
Kompjuterike

S

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave nga Tabela 28

i Té dhénat e paragitura n¢ Tabelén 2 jané té b

azuara né dosjen e kandidates.

Tabela 3. Monografité

Nr. Autori/ét Titulli i monografisé|  Fusha Recensentét Shtépia botuese,
studimore vendi, viti
ISBN
1
Tabela 4. Tekstet mésimore
Shtépia botuese,
Titulli i tekstit Recensentét vendi, viti

Nr. Autori/ét

ISBN

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombéta
dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2 t¢ Rregullores,
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin

dhe avancimin e personeli

re shkencore, sipas UA —= MASHT No. 01/2018

01/1328 daté 26.06.2024 pér procedurat
t akademik né UKZ.

Emri i Revistés | Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria,

Magedonia e Veriut, Mali i Zi,

Serbia, B e H) e mé gjeré.
Emri i Revistés | Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit | dhe doi: faqet, viti identifikues i
databazés

1

11




Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

\Emri i Revistés ]Vé’llimi, nr., inku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: ‘(aqel, viti identifikues i
databazés
1 'i
Tabela 8. Prezantimet né konferenca
| Konferenca, Veéllimi, nr., | Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faget, viti identifikues i
databzés
1
|
Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Nr. Autoret (renditja si ne Vendi,
kontributin shkencor) Lll)ji i kontributit shkencor Viti
1 L S -
Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare
Periudha e Grada Institucioni,| Programi i Léndét Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit
(vitet akademike) Titulli
akademik
2023/2024 Msc Universiteti \Bachelor dhe  |Qarget digjitale,
Publik Kadri \Master Zhvillimi i web
Zeka aplikacioneve,
parimet e
sistemeve
informative
2024 Msc Universiteti  \Bachelor Web teknologjite
\Publik Kadri Dizajnimi i
Zeka multimediave

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 10:

Konform tabel&s 10, shihet se kandidatja ka qene e angazhuar ne cilesine e asistentes ne
Fakultetetin e Shkencave Kompjuterike

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudha e
mentorimit

Institucioni,
Vendi

Titulli i temés

Master /
Doktoraté

Vérejtje

1

2
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Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore

dhe té aplikueshme

Nr. Programi/ projekti
shkencor

Periudha
kohore

Institucioni,
Vendi

Pozita ne program,
projekt/ Kontribut

1

|

IV. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN
Kandidati 4.! Emri dhe mbiemri: Altin Shabani

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri

Altin shabani

Ditélindja dhe vendlindja

27.06.2001, Gjilan

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar

Master i Shkencave (& Inxhinjeris¢ Kompjuterike dhe
Softuerike/ 2024

Titulli akademik

Viti kur éshté fituar titulli akademik

Universiteti/fakulteti/departamenti ku éshté fituar titulli

kademik
ARSIMI I LARTE?
STUDIMET Institucioni Universiteti “Kadri Zeka”
THEMELORE Vendi Gjilan

Grada e fituar

Bagellor né Shkenca kompjuterike

Data / viti i diplomimit

25.07.2022

Fusha e studimit

Shkenca Kompjuterike

STUDIMET MASTER| Institucioni

Universiteti i Prishtinés

/ MAGIJISTRATURE Vendi

IPrishting

Grada shkencore e fituar

Magjistér i Shkencave t¢ Inxhinjeris€ Kompjuterike dhe
Softverike

Data / viti i diplomimit

23.12.2024

Fusha e studimit

Injxhinjeri Elektrike dhe Kompjuterike

STUDIMET E Institucioni

DOKTORATES  yord;

Grada Shkencore ¢ fituar

Data / viti i diplomimit

® Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoraté, me vendim t&

MASHT té Kosovés.




r LFusha e studimit - l

Tabela 2. Té dhénat pér gradén e fituar shkencore dhe titullin akademik

Grada shkencore [
Titulli i fituar akademik
Viti kur éshté fituar titulli akademik aktual 1
Vendimi Refnr. /Dt / /[ _“ o R
Universiteti / Fakulteti / Departamenti o o
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC |
Tabela 3. Monografité
|
Nr. Autori/ét Titulli i monografisé|  Fusha Recensentét Shtépia botuese,
studimore vendi, viti
I ISBN
‘ i
Tabela 4. Tekstet mésimore
Shtépia botuese,
Nr. Autori/ét Titulli i tekstit Recensentét vendi, viti
ISBN
1

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No. 01/2018
dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2 té Rregullores, 01/1328 daté 26.06.2024 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Emri i Revistés | Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
! I

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,

Serbia, B e H) e mé gjeré.

14




Emri i Revistés |\ Véllimi, nr., |Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit | dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
! |
B SRR IF . S = S
Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare
{ Emri i Revistés |Véllimi, nr., inku
Nl Autori/ét Titulli i punimic | dhe doi: aget, viti identifikues i
I databazés
S S N e
l | : |
—— S— ) SRS — i
Tabela 8. Prezantimet né konferenca
| Konferenca, Véllimi, nr., | Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faget, viti identifikues i
s e e e Sk X databzés
Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Nr. | Autoret (renditja si ne Vendi,
kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti
Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare
Periudha e Grada Institucioni, | Programi i Asistente e Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit léndéve
(vitet akademike) Titulli
akademik
Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés
Periudha e Institucioni, Titulli i temés Master / Vérejtje
mentorimit Vendi Doktoraté

|

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore

dhe té aplikueshme
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[ G | B A e ’]""”—' SR (38
| Nr. | Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne program,

projekt/ Kontribut

l shkencor | kohore Vendi

Tl - — — - =
| !

W PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET - Plotésohet nga komisioni)

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit t¢ Shkencave
Kompjuterike té Universitetit Publik “Kadri Zeka™ né Gjilan, Ref.nr. 150/2025 Dt. 07.03.2025
duke u bazuar né Nenin 157 té Statutit t& Universitetit, Rregullores pér zgjedhjen e personelit
akademik Refinr. 01/1328 daté 26.06.2024 dhe Konkursit pér emerimin, riemerimin dhe
avancimin e personelti te rregullt akademik t&¢ Universitetit publik “Kadri Zeka” Gjilan,
Refonr. 01/595 dt.27/02/2025, pas shqyrtimit & dosjeve kandidatéve, per pozitén 3: Njé
asistent né bachelor pér léndét: Programim I, Zhvillimi i Web Aplikacioneve, Web Dizajn i
Avancuar, Bazat e t¢ dhénave, Databaza ¢ Avancuar, Programim 11, Web Teknologjité, Web
Shérbimet, Analiza ¢ Kérkesave pér Web Aplikacione dhe Programimi i Orientuar né Objekte.

PROPOZON
Komisioni propozon kandidatin Msc. Donat Dalipin te marre titullin akademik Asistent
ARSYETIM

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit. Komisioni propozon kandidatin Msc. Donat Dalipi pér kété
pozité.
Ky propozim bazohet né faktin se kandidati Donat Dalipi ka notén mesatare mé té larté krahasuar
me kandidatét e tjeré, ka njé punim té publikuar né njé revisté & indeksuar né Scopus, si dhe ka
marré pjesé né katér konferenca shkencore ndérkombétare. Kéta faktoré e béjné até kandidatin
mé té kualifikuar pér pozitén e shpallur. Notat mesatare te kandidateve:

e Donat Dalipi — bachelor 9.68 dhe master 9.52

o Buen Bajmarmi — bachelor 8.72 dhe master 9.20
e Fortesa Vranja — bachelor 9,03 dhe master 9.0

o Altin Shabani — bachelor 8.94 dhe master 8.29

Gjithashtu, per kandidaten Fortesa Vranja eshe pse komisoni Ka hartuar raport per te, gjeti se gjate
aplikimit per pozitat e shpalluara ne konkurs kandidatja nuk ka zgjedhur pozitat per te cilat aplikon
por ka bere zgjedhje te lendeve nga dy pozita te shpallura.
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VI. VLERSIMI I KANDIDATEVE TE CILET NUK I KANE PLOTESUAR KUSHTET
FORMALO-JURIDIKE

Kandidati nr.4. PhD.C. Elida Hadro

Kandidati PhD.C. Elida Hadro, bazuar né dispozitat e nenit 173, pika 1, paragrafi 1.2 i statutit
t& Universitetit Publik “Kadri Zeka”, né Gjilan, si dhe nenit 8, pika 1, paragrafi 1.2, t&€ Rregullores
Ref.nr. 01/1328 t& dt. 26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin
dhe avancimin e personelit akademik né¢ UKZ, nuk i plotéson kushtet formalo-juridike pér tu
zgjedhur né pozitén ¢ asistentit universitar. Komisioni vlerésues, pas shqyrtimit &
dokumentacionit t& kandidatit ka konstatuar se kandidati ka mbi 30 vite, dhe rrjedhimisht nuk
plotéson kérkesat e nenit 173 t& statutit t¢ UKZ-sé dhe nenit 8 t& Rregullores Ref.nr. 01/1328 t€ dt.
26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik n& UKZ. Meqenése kandidati nuk plotéson njérin nga kushtet kryesore
formalo-juridike, komisioni nuk ka hartuar raport pér té.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisiontt vlerésues:

Prof. Asoc. Dr._Basri Ahmeti, Kryetar
Prof. Ass. Dr. Aférdita Ibrahimi, Anétar J(W

Prof. Ass. Dr.Lindita Loku Nikci, Anétar

Daté : O% OZ/.ZOZJA
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